
月～金 土 日・祝日

1 こころ保育園 明道1-15-22 ９８９－１１４７ １～５歳
8:00～
18:30

8:00～
17：00

○ ○

2
School house by Ryukyu
スクール ハウス バイ リュウキュウ

Scholars Incorporated
 スコラーズ  インコーポレイテッド

知花1-2-1
 1828HUB

９５３－３９６４
6ヶ月～
５歳

8:00～
17:00

アメリカ
の祝日
休み

○ ○ ６ヶ月～小学生
時間相談

3 Busy Little Bumblebees
ビジ ー リ トル バン ブル ビー

知花4-5-9 ９３４－０２５５
３ヶ月
～５歳

6:00～
18:00

アメリカ
の祝日
休み

4
企業

主導型 アスクのぼりかわ保育園
登川2710-1
 かりゆしビル2階

９３４－３６１１
57日後
～３歳

7:00～
18:00

7:00～
18:00

○ ○
(※1)

19:00
５７日～３歳
7:00～18:00

5
Early Learners
アーリーラーナーズ

International Preschool
インターナショナル プレスクール

登川3-25-20 ９８９－３６２８ １～５歳
9:00～
15:00

アメリカ
の祝日
休み

6:00~9:00
15:00~18:00

朝の
み

6
企業

主導型 あいあい保育園 美原園 東1-31-1 ９８７－８７６２
４ヶ月
～５歳

7:30～
18:30

7:30～
18:30

○ ○
(※1)

19:00

7
企業

主導型 きらら保育園 東2-26-11 ９５９－７６４３
９ヶ月
～２歳

7:30～
18:30

7:30～
18:30

○ ○
(※1)

8
企業

主導型 このひかり保育園 字松本915-3 ９２９－００２２
７ヶ月
～２歳

7:00～
20:00

7:00～
20:00

9:00～
15:00

○ ○
(※1)

一時預かり事業
１～５歳児
9:00～17:00

9
企業

主導型
もりのなかま保育園　美里ひよこ園 美里4-11-27 2階 ９２３－４１６４

３ヶ月
～２歳

7:30～
18:30

7:30～
18:30

○ ○
(※1)

19:30

10 ニライ保育園 宮里3-25-15 ９３８－３７２５ １～５歳
7:30～
18:00

7:30～
12:30

○ ○ 18:30 ○

11
企業

主導型 もりのなかま保育園　宮里園 宮里2-23-18 ９８９－７６５３
３ヶ月
～５歳

7:30～
18:30

7:30～
18:30

○ ○
(※1)

19:30

12 ななすく保育園 安慶田1-20-54 090-5930-0192 １～５歳
7:00～
18:00

7:00～
13:00 ○ ○ 19:00

13
企業

主導型 愛の星familiar
フ ァ ミ リ ア

安慶田5-2-5 ９８９－３１００
４ヶ月
～２歳

7:00～
18:00

7:00～
18:00 ○ ○

(※1)
19:00

一時預かり事業
１～５歳

8:30～16:30

14
企業

主導型
みらい保育園　プラザハウス園

久保田3-11-1
プラザハウスSC内

９８９－８７５３ ０～２歳
7:30～
20:30

7:30～
20:30

7:30～
20:30

○ ○
(※1)

7:00~7:30
20:30~21:00

０～２歳
8:00～17:00

15 かなで幼児園 胡屋5-13-2 1F ９８９－３５７０ ３～５歳
7:30～
18:30

7:30～
18:30

○ ○ 19:00

16 リーダーズ幼児学園 胡屋6-16-7 ９３２－６５０１
10ヶ月
～５歳

7:40～
18:30

7:40～
13:00

○ ○

17
一時
保育
専門

モアナ・カマリイセンター 中央3-14-2 070-1970-0781
1ヶ月
～18歳

２４ｈ
要相談

２４ｈ
要相談

２４ｈ
要相談

1ヶ月～18歳
24ｈ要相談

18
企業

主導型 いろは保育園 照屋3-2-2 ９８９－１６８１
６ヶ月
～２歳

7:00～
20:00

7:00～
20:00

7:00～
20:00

○ ○
(※1)

一時預かり事業
６ヶ月～５歳
9:00～16:00

19 よつばほいくえん 照屋1-27-4 2F ９２７－４５３５
1歳6ヶ月
～５歳

8:30～
18:00

○ ○ 18:00
１歳６ヶ月～５歳

9:00～17:00

20 ももやま保育園 南桃原4-17-15 ９３２－０８６９ ２～５歳
7:30～
18:30

○ ○

21
企業

主導型 パーチェ山里保育園 山里1-1-2 305 ９８９－１６３２
６ヶ月
～５歳

7:30～
18:30

7:30～
18:30

7:30～
18:30

○ ○
(※1)

7:00~7:30
18:30~19:00

西
部
地
域

指導監
督基準
証明書

無償化
対応

延長保育 送迎 一時保育

北
部
地
域

   沖縄市認可外保育施設一覧　　 令和7年5月現在
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施
設
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延長保育 送迎 一時保育
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施
設
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22
企業

主導型 あいぐらん保育園泡瀬 泡瀬5-1-4 ９８９－５５５６
２ヶ月
～２歳

7:00～
20:00

7:00～
20:00

○ ○
(※1)

23 あかちゃんハウスゆいゆい 泡瀬1-3-9 ９３８－９９２０
２ヶ月
～２歳

8:00～
18:00

○ ○
２ヶ月～２歳
8：00～18：00

24 STEP ONE
ステップワン 　インターナショナル

 International 泡瀬1-19-12
901-3698

090-6865-7289
６ヶ月
～５歳

8:00～
17:00

０～５歳

25 そよ風保育園 大里3丁目17番31号 2F ９８９－９７９３ １～５歳
7:30～
18:00

8:30～
16:00

○ ○

26
企業

主導型
ニチイキッズコザ高通り保育園

大里1-11-37
 沖玩ビル2F

９８３－４２５１
57日～
２歳

7:30～
18:30

7:30～
18:30

○ ○
(※1)

19:00 ０～２歳

27 保育園ちびっこひろば 古謝2-14-6 ９３７－８１７９ １～４歳
7:30～
18:30

8:00～
18:00

○ ○

28
企業

主導型 もりのなかま保育園　古謝園 古謝1-5-22 ９８８－７５７７
３ヶ月
～２歳

7:30～
18:30

7:30～
18:30

○ ○
(※1)

19:30

29 みらいハイビスカス保育園 高原5-18-9 ９７５－８５３０
６ヶ月
～５歳

7:30～
18:30

7:30～
18:30 ※2

６ヶ月～５歳
9:00～16:00

30
BRIGHT STAR
ブライト　 スタ－

INTERNATIONAL PRESCHOOL
  インターナショナル　　プレスクール

桃原4-9-1 ９６１－４９６２
２ヶ月
～５歳

6:00～
18:00

アメリカ
の祝日
休み

31 なにいろほいくえん 比屋根4-17-15 ９３０－１０４５
５ヶ月
～４歳

7:30～
18:30

8:30～
17:30

○ ○ 19:00 ０～５歳

32
企業

主導型 タピックちきゅう保育園 比屋根1-16-2 ９８７－８１１４
６ヶ月
～５歳

7:30～
18:30

7:30～
18:30

○ ○
(※1)

19:00

33 保育ルーム スター☆キッズ比屋根園 比屋根1-12-12 ９８９－５３６７
６ヶ月
～５歳

8:00～
18:00

8:00～
13:00

○ ○ 19:00
６ヶ月～５歳
8:00～18:00

34
居宅

訪問型 Twinkle
トゥインクル

仲眞優也 080-8361-7970 ― ― ― ― 相談
3ヶ月～12歳
9:00～18:00

35
居宅

訪問型 にじいろKanoa
カノア

金城美咲
https://www.in
stagram.com/m_

ookinawa
― ― ― ― ○ ○ 相談 ○

0歳～12歳
月～金

9:00～16:00

36
居宅

訪問型 sitter MAI
シッター マイ

上原麻衣 080-3180-4624 ― ― ― ― ○ ○ 17:00 ○
0歳～12歳
月～土

9:00～16:30

37
居宅

訪問型 Kono babysitter
コノ ベビーシッター

島袋　このみ 090-8669-6394 ― ― ― ― ○ ○ 相談 ○
0歳～12歳

月～金 9:00～16:00
土日祝9:00～15:00

※1 企業主導型の場合、無償化の申請は園で対応いたします

※2 令和6年10月以降新規設置施設で、立入調査等が行われるまでの期間に限り、基準に適合している旨の自主点検結果を県に提出したことを証する書類等を

添付することで、「認可外保育施設指導監督基準を満たす旨の証明書」が交付されるまでの「条件付き無償化」となります。

立入調査により基準不適合を確認し、基準を満たさない場合は取消し等が行われます。

東
部
地
域

ベ
ビ
ー

シ
ッ

タ
ー

◇指導監督基準証明書：施設設備や保育従事者数などの基準を満たし、県から「認可外保育施設指導監督基準を満たす旨の証明書」が交付されている施設です


